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Chiesa parrocchiale S. Michele Arcangelo  
                                   Feriale 
                                   *Sabato   
                                   Domenica e Festivo  

 
ore 17:00  
ore 17:30 
ore 11:15 
ore 17:00 

Colonnetta: Festivo/domenica  ore 9:00  

Pontesfondato: Festivo/domenica                          ore 10:00  

Bocchignano: Prefestivo/Sabato   
                         Festivo/domenica  

ore 16:30 
ore 11:20 

Castel San Pietro: Festivo/Domenica  ore 10:00  

Intenzioni  Sante Messe 
Martedì 31 ore 17:00 Luigi Comodi e Florido Nicolò  

(1° Anniversario della morte)  

Mercoledì 1 
Maria SS. 
Madre di Dio    

ore 9:00 
ore 10:00 
ore 10.00 
ore 11:15 
ore 11:20 
ore 17:00 

Colonnetta  
Pontesfondato  
Castel San Pietro  
S. Michele Arcangelo  
Bocchignano  
S. Michele Arcangelo  

Giovedì 2 ore 18:00 Eva (Ottavario) a Castel S. Pietro  

Venerdì 3 ore 17:00 Sandra (1° Anniversario morte) 

*Sabato 4 
 
Bocchignano 

ore 17:30 
 
ore 16:30 

Umberto (1° Anniversario della 
morte) e Marisa   

Carissimi parrocchiani dell’Unità pastorale, 
questo Natale è molto particolare per 

noi perché si sono aggiunte, alla nostra Unità 
Pastorale, altre due parrocchie: Bocchignano e Castel San Pietro. 
La costituzione dell’Unità Pastorale, come ho sempre detto, non 
significa indebolire le parrocchie ma dotarle di maggiori  servizi, 
condividendo le opportunità nel reciproco aiuto, e presentare così 
un volto più bello delle nostre quattro comunità parrocchiali, ispi-
randoci alla dolce tenerezza del cuore di Gesù Bambino, venuto per 
riempirci di ineffabile gioia. 
     Questo è già in atto, e lo state dimostrando nei preparativi delle 
festività natalizie. Pensiamo a Montopoli dove anziani, adulti, gio-
vani e bambini collaborano per allestire il presepe e altre iniziative 
natalizie. Anche a Pontesfondato, ho gioito nel vedere i genitori 
insieme ai bambini guidati dai catechisti, intenti ad allestire il pre-
sepe in chiesa e concludere, con un momento di spirituale bellezza 
pregando tutti insieme. A Castel San Pietro, nondimeno, si sono 
attivate le catechiste coinvolgendo i genitori dei ragazzi per far sì 
che tutti potessero partecipare alla realizzazione del presepe in 
chiesa. A Bocchignano molti parrocchiani si sono impegnati per 
preparare il Presepe Vivente in abiti medievali, ed anche per allesti-
re il presepe in chiesa. A nome di Don Willy e mio personale, vi 
ringrazio di cuore per tutto ciò che state facendo per le rispettive 
comunità parrocchiali. 
     In questo periodo, tutte le persone, credenti e non credenti, sen-
tono il clima di Natale ma noi come cristiani abbiamo un motivo in 

più per festeggiare il Santo Natale riconoscen-
do che Dio ci ha cercato per primo facendosi 
uomo come noi, nascendo in una mangiatoia, 

da una donna che si chiama Maria. 
     Ogni bambino è sempre attraente soprattutto quando appena 
nato piange attirando l’attenzione degli adulti. Gesù è nato per inse-
gnarci ad avere speranza perché quando una creatura nasce la vita 
continua e per continuare a vivere bisogna sperare. Gesù è nato per 
insegnarci ad amare perché guardando un nascituro non si può mai 
chiudere gli occhi e il cuore per non provare tenerezza. Gesù è nato 
per insegnarci a scoprire la fede cristiana che è l’unica ragione delle 
nostre attività o impegni nella nostra società in cui viviamo. Lo 
facciamo perché crediamo che Dio esiste e ha mandato il suo Figlio 
Gesù nello spazio e nel tempo per salvarci. 
     Gesù è nato per richiamarci alla riconciliazione e a creare armo-
nia, fratellanza e comunione tra di noi. Quando tutti sono uniti in 
armonia, lì si sente davvero il clima autentico del Santo Natale so-
prattutto nelle famiglie. Penso alle famiglie che stanno attraversan-
do momenti difficili e che non possono godere appieno la bellezza 
del Santo Natale a causa dei fallimenti matrimoniali o altri motivi e 
di conseguenza non possono mangiare insieme intorno ad un tavo-
lo. Penso agli anziani e malati che si sentono soli. Penso ai giovani 
preoccupati del loro futuro. 
     Buon Natale e Felice Anno Nuovo!  
                                                                          Il Parroco  
                                                                Don Deolito Espinosa  

Domenica 29 
Colonnetta  

ore 9:00 Anna  

Pontesfondato ore 10:00 Anna e Vittorio  

Castel S. Pietro ore 10:00 Martina, Simone, Gino,  
Aleandro e Gaetano  

Chiesa parrocchiale 
S. Michele Arcangelo  

ore 11:15 Piramo e Giuseppe  

Bocchignano  ore 11:20  

Chiesa parrocchiale 
S. Michele Arcangelo  

ore 17:00 Angela (2° Anniversario della 
morte) e Anna (3° Anniversa-
rio della morte)  

Lunedì 30  ore 17:00  - Marco, Romolo, Rosina  
- Mirella  

Parroco:  
     Don Deolito Espinosa 
      Cel. 333.5814874 

 Viceparroco: 
   Don Willy L. Zolandonga 
    Cel. 388.3671576  

Montopoli di Sabina (Ri) 
02034 Piazza Cacciatori del Tevere, 11 

Tel. 0765-279167; Email: dioconnoi@alice.it 
Web: www.parrocchiamontopoli.org 

Comunità Mariana Oasi della Pace -  320.4667660 
Suore: Figlie della Divina Provvidenza - 0765.24346  

INSIEME - UNITÀ PASTORALE  

   Confessione: mezz’ora prima della Messa  

Montopoli, Pontesfondato, Bocchignano e Castel S. Pietro  

MESSAGGIO DEL PARROCO  
PER IL S. NATALE 2019  



 Gruppo Liturgico   
(Montopoli ) 

CONDOGLIANZE   
Le nostre sorelle Eva Rantica (all’età di 
93 anni) e Pinina Angelozzi (all’età di 89) 
sono tornate alla casa del Padre. Sentite 
condoglianze ai parenti e familiari. Assicu-
riamo loro con la preghiera di suffragio.  

 

NATALE 2019  
Unità pastorale  

MONTOPOLI, PONTESFONDATO,  
BOCCHIGNANO E CASTEL SAN PIETRO   

PROGRAMMA  
SABATO 28 DICEMBRE:  
Ore 17.00: PRESEPE VIVENTE a Pontesfondato  
DOMENICA 29 DICEMBRE:  
Ore 16.30: PRESEPE VIVENTE IN ABITI MEDIEVALI 
                 a seguire S. Messa (Bocchignano) 
 MARTEDÌ 31 DICEMBRE:  
Ore 16.00: ADORAZIONE EUCARISTICA  
                  nella Chiesa parrocchiale di Montopoli  
Ore 17.00: Canto del TE DEUM e lettura del 
                  BILANCIO PARROCCHIALE 2019 
MERCOLEDÌ 1° GENNAIO 2020: MARIA 
                 SS. MADRE DI DIO 
Le Sante Messe come tutte le domeniche  

Emanuela  
Teresa 
Letizia  

1^ Lettura  
Salmo  

2^ Lettura  

29 Dicembre  11:15 

Giuseppina  
Margherita  
Fernando  

1^ Lettura  
Salmo  

2^ Lettura  

1° Gennaio  11:15 

Tommasina 
Antonio 
Daniela  

1^ Lettura  
Salmo  

2^ Lettura  

5 Gennaio  11:15 

Chiara 
Maria 
Zenaide  

1^ Lettura  
Salmo  

2^ Lettura  

6 Gennaio  11:15 

Anna Rita 
Rita  
Fabio  

1^ Lettura  
Salmo  

2^ Lettura  

12 Gennaio  11:15 

Agnese  
Oscar  
Maria Teresa  

1^ Lettura  
Salmo  

2^ Lettura  

19 Gennaio 11:15 

Federica  
Emanuela  
Teresa  

1^ Lettura  
Salmo  

2^ Lettura  

26 Gennaio  11:15 

EPIFANIA DEL SIGNORE GESÙ  
LUNEDÌ 6 GENNAIO 2020  

 
Le Sante Messe 

come tutte  
le domeniche  

 
 
 

Ore 16.00: BENEDIZIONI DEI BAMBINI e BACIO 
            DEL BAMBINELLO GESÙ  
                 (Castel San Pietro)  
Ore 17.00: BENEDIZIONI DEI BAMBINI e BACIO 
            DEL BAMBINELLO GESÙ (Montopoli)  
Ore 18.30: PRESEPE VIVENTE e a seguire BACIO 
            DEL BAMBINELLO GESÙ (Bocchignano)  

 

DOMENICA 5 GENNAIO 2020  
ORE 18:00  

CHIESA PARROCCHIALE S. MICHELE  
ARCANGELO - MONTOPOLI   

Eseguito dal Coro parrocchiale  
Diretto dalla Maestra Silvia Lastilla  

CONVOCAZIONI DEI CONSIGLI PER GLI   
AFFARI ECONOMICI  

Lunedì 30 Dicembre:  
Ore 10.00: Castel San Pietro  
Ore 18.00: Montopoli di Sabina  


